新 潟 市 報 道 資 料

平成３１年３月７日

報 道 各 位

新潟市環境部環境政策課

（担当 スマートエネルギー推進室）

「エネルギーカフェ in 新潟」の開催について（お知らせ）

 自然エネルギーと地域づくりに関する市民のみなさまの理解を深めていただくた

め、一般社団法人おらってにいがた市民エネルギー協議会（おらって協議会）が主催

し、本市が共催する自然エネルギー啓発フォーラム「エネルギーカフェ in 新潟」を
下記のとおり開催いたします。

 自然エネルギー政策に関する第一人者である飯田哲也氏と、長野県庁などで地域エ

ネルギー政策において豊富な経歴を持つ田中信一郎氏をお招きしてご講演いただく

ほか、おらって協議会が本市で実践している持続的なまちづくりに関する取り組みを

ご紹介します。

つきましては、市民のみなさまに広く周知を図るため、広報活動にご協力ください

ますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時   平成３１年３月１６日（土）午後２時００分～午後５時００分

２ 会  場   クロスパルにいがた ５階 交流ホール１

         新潟市中央区礎町通 3ノ町 2086番地

３ 後 援   にいがた市民環境会議、新潟市地球温暖化対策地域推進協議会

４ 添  付   「エネルギーカフェ in新潟」チラシ

５ 申 込 み   おらって協議会までEメールまたはFAXでお申し込みください。
  （当日参加も可能です）

E-mail：info@oratte.org FAX：025－385－6097

６ 問合せ先   新潟市 環境部 環境政策課 スマートエネルギー推進室

          担当：田岡、高澤 電話：025-226-1365（直通）